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このメールは、2020 年２月 25 日から３月１日までに、日本公認会計士協会ウェ 
ブサイトに掲載した情報をまとめてご案内しております。 
 
※当協会役員と名刺交換をさせていただいた方にもお送りしています。 
 https://jicpa.or.jp/ 
 
━━━トピックス【１】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
会長通牒「「担当者（ チームメンバー） の長期的関与とローテーション」に関 
する取扱い」の発出について 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20200226jfe.html 
 
━━━トピックス【２】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
業務本部 2020 年審理通達第１号 「前任監査人の監査調書の閲覧に関する留 
意事項」の公表について 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20200228zex.html 
 
━━━トピックス【３】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
業務本部 2020 年審理通達第２号 「開示書類におけるその他の記載内容に関 
する手続実施上の留意事項」の公表について 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20200228ath.html 
 
━━━トピックス【４】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
「監査基準委員会報告書 510「初年度監査の期首残高」、同 570「継続企業」、 
同 705「独立監査人の監査報告書における除外事項付意見」、同 706「独立監査人 
の監査報告書における強調事項区分とその他の事項区分」及び同 710「過年度の比 
較情報－対応数値と比較財務諸表」の改正について」（公開草案）の公表について 
（意見募集期限３月 25 日） 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20200225fiq.html 
 
━━━トピックス【５】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
「業種別委員会実務指針第 33 号「信用金庫等における監査報告書の文例」の改 
正について」（公開草案）の公表について（意見募集期限：３月 30 日） 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20200228qcj.html 
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━━━その他の新着情報━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
【お知らせ】 
◆会員インタビュー掲載のお知らせ 
 https://jicpa.or.jp/news/information/2020/20200228zjj.html 
 
◆気候変動に対する行動を呼び掛ける声明文の発出 
 https://jicpa.or.jp/news/information/2020/20200227jwc.html 
 
◆【IIRC】国際統合報告フレームワーク改訂に向けた意見募集開始のご案内 
（意見募集期限：３月 20 日） 
 https://jicpa.or.jp/news/information/2020/20200226agd.html 
 
【専門情報】 
◆公会計委員会実務指針第５号「独立行政法人監査における会計監査人の独立 
性の保持の取扱い」の公表について 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/20200225ewh.html 
 
【公会計協議会】 
◆地方公会計の推進に関する研究会(令和元年度)(第５回)の開催について 
（2020.2.18） 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/cpsa/information/2020/20200225vbf.html 
 
◆第 32 次地方制度調査会第 32 回専門小委員会(2020.2.17) 
 https://jicpa.or.jp/specialized_field/cpsa/information/2020/20200225eaz.html 
 
【過去に配信したメールマガジン】 
過去に配信したメールマガジンは、以下からご覧いただけます。 
 https://jicpa.or.jp/news/jicpa_pr/2018/jicpamail.html 
 
■メール配信停止の手続 
 当サービスの登録の解除を希望する場合は、タイトルに「メール配信サービス 
解除希望」と記入したメールを kouhou@jicpa.or.jp 宛てにお送りください。 
 
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
■お問い合わせ 
------------------------------------------------------------------------ 
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  日本公認会計士協会 広報室 
       mail：kouhou@jicpa.or.jp 
 
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 
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